Ver

CHARLES G ÃES

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBIÚNA

"Vereador Rubens Xavier de Lima"

Estado de São Paulo
ua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314— 18150-000 - Jbiúna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.ibiuna.sp.leg.br  - e-mail: camaraibiuna@camaraibi  una spgovbr

INDICAÇÃO 16/2026

Autor: Vereador Charles Guimarães
Destinatários: Prefeito Mário Pires e Vice-Prefeito Naldo Firmino

Assunto: Solicitação de melhorias na Travessa Canarinho - Bairro
Campo Verde

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem respeitosamente INDICAR ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Mário Pires e ao Vice-Prefeito Naldo Firmino que sejam realizad
melhorias urgentes na Travessa Canarinho, localizada no Bairro do
Campo Verde, visando garantir mais segurança, mobilidade e qualidade
de vida aos moradores.

Diante das demandas apresentadas pela comunidade local, solicita-se:

1. Manutenção das luminárias públicas, com verificação, reparo e
substituição das lâmpadas danificadas, a fim de melhorar a
iluminação e a segurança da via;

2. Manutenção da via com motoniveladora (patrola), incluindo.-

Colocação

ncluindo:

Colocação de pedra/brita para melhoramento do leito da rua;

Tapa-buracos, corrigindo pontos críticos que dificultam o tráfego,- ráfego:

Limpeza Limpeza da via, com retirada de mato e resíduos;

Adequação do escoamento fluvial, prevenindo alagamentos e erosões.

Tais providências são de extrema importância para assegurar condições adequadas de

tráfego, reduzir riscos de acidentes e atender às justas reivindicações dos moradores
da região.

Sala Vereador Raim rido de 'Imeida Lima, aos 1 e, de Janeiro de
2026.